
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Assuntos Administrativos

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00013/2020

Às 15:16 horas do dia 30 de abril de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE EDUARDO COUTO RIBEIRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23000023635201907, Pregão nº 00013/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Coleta / Tratamento Lixo - Hospitalar
Descrição Complementar: Contratação de empresa para prestação dos serviços de acondicionamento, coleta,
transporte, tratamento e disposição final de Resíduos de Serviços de Saúde RSS (lixo hospitalar), para atender às
necessidades da Coordenação de Assistência Médica e Social CAMS do Ministério da Educação, em Brasília.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.626,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: BELFORT GERENCIAMENTO DE RESIDUOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.626,6400 , com valor
negociado a R$ 3.610,0800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/04/2020
15:18:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BELFORT GERENCIAMENTO DE
RESIDUOS LTDA, CNPJ/CPF: 10.865.146/0001-53, Melhor lance: R$

3.626,6400, Valor Negociado: R$ 3.610,0800

Homologado 30/04/2020
15:16:48

JOSE
EDUARDO

COUTO
RIBEIRO

Fim do documento


